

安定調達比率に関する定量的開示事項
株式会社三井住友銀行（単体）

項目		当四半期 (2026年度第1四半期)					前四半期 (2025年度第4四半期)				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後 金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（1）											
1	資本の額	8,413,360	189,271	0	4,822,540	13,385,901	8,276,530	109,171	150,000	4,197,284	12,623,814
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本及びTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	8,413,360	150,000	0	4,716,514	13,279,875	8,276,530	0	150,000	4,106,290	12,532,821
3	うち、上記に含まれない資本調達手段及び資本の額	0	39,271	0	106,025	106,025	0	109,171	0	90,993	90,993
4	個人及び中小企業等からの資金調達	63,506,770	89,022	0	30,157	58,353,033	62,932,614	87,647	0	29,686	57,806,063
5	うち、安定預金等の額	21,733,260	0	0	0	20,646,597	21,162,811	0	0	0	20,104,670
6	うち、準安定預金等の額	41,773,510	89,022	0	30,157	37,706,436	41,769,803	87,647	0	29,686	37,701,392
7	ホールセール資金調達	68,024,497	64,256,082	8,589,109	16,232,338	62,163,512	69,851,219	63,199,813	8,148,758	15,481,317	61,291,104
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	68,024,497	64,256,082	8,589,109	16,232,338	62,163,512	69,851,219	63,199,813	8,148,758	15,481,317	61,291,104
10	相互に関係する資産がある負債	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
11	その他の負債	2,463,723	2,401,772	2,854	447,500	1,427	2,197,295	3,208,633	2,438	413,740	1,219
12	うち、デリバティブ負債の額				418,565					382,012	
13	うち、上記に含まれない負債の額	2,463,723	2,401,772	2,854	28,935	1,427	2,197,295	3,208,633	2,438	31,728	1,219
14	利用可能安定調達額合計					133,903,874					131,722,201
所要安定調達額（2）											
15	流動資産の額					3,713,381					3,909,332
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	470,925	0	0	0	235,462	486,797	0	0	0	243,398
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産及び有価証券その他これに類するものの額	1,508,855	45,399,044	12,119,067	78,250,089	86,981,106	2,121,174	38,986,879	14,074,034	78,790,598	87,311,799
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	0	7,007,156	0	0	0	0	5,730,254	0	0	0
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	300,197	13,929,666	3,449,758	15,959,149	19,853,471	285,847	11,384,494	5,082,441	16,179,771	20,529,124
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	958,290	22,573,396	8,123,510	49,797,620	56,219,258	1,602,206	20,139,922	8,414,544	50,060,132	55,908,070
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	19,253	4,119,966	1,623,706	5,851,365	5,685,372	514,875	3,432,073	1,754,017	5,854,408	5,761,170
22	うち、住宅ローン債権	0	259,115	258,607	10,453,488	7,987,857	0	265,108	259,485	10,540,630	8,060,416
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	0	155,384	155,873	5,782,344	3,914,152	0	158,252	155,613	5,807,084	3,931,537
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	250,367	1,629,709	287,190	2,039,831	2,920,518	233,120	1,467,099	317,562	2,010,065	2,814,188
25	相互に関係する負債がある資産	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
26	その他の資産等	9,259,875	782,961	265,500	4,359,482	14,262,811	9,521,629	760,755	216,579	4,626,823	14,252,100
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む。）	0				0	0				0
28	うち、デリバティブ取引等又は中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金又は清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				1,047,979	890,782				1,019,559	866,625
29	うち、デリバティブ資産の額				0	0				0	0
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				181,684	181,684				180,824	180,824
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	9,259,875	782,961	265,500	3,129,817	13,190,344	9,521,629	760,755	216,579	3,426,439	13,204,650
32	オフ・バランス取引				132,575,674	2,768,996				133,904,632	2,660,204
33	所要安定調達額合計					107,961,759					108,376,836
34	単体安定調達比率					124.0%					121.5%